
Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die
Benutzung des gemeindlichen Kindergartens der Gemeinde Oberschönegg

(Kindergartengebührensatzung)

Vom 18.01.2024

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde
Oberschönegg folgende Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von
Gebühren für die Benutzung des gemeindlichen Kindergartens der Gemeinde Ober-
schönegg (Kindergartengebührensatzung):

§ 1

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung des gemeindlichen
Kindergartens der Gemeinde Oberschönegg vom 16.04.2021 wird wie folgt geändert:

1. § 6 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung:

Buchungszeit
mehr als 1 bis einschl. 2 Std./Tag
(Kinder unter 3 Jahren)

100,00 €

mehr als 2 bis einschl. 3 Std./Tag
(Kinder unter 3 Jahren)

105,00 €

mehr als 1 bis einschl. 2 Std./Tag
(Schulkinder, SVE)

115,00 €

mehr als 2 bis einschl. 3 Std./Tag
(Schulkinder, SVE)

150,00 €

mehr als 3 bis einschl. 4 Std./Tag
(Schulkinder, SVE)

155,00 €

4 Stunden/Tag 125,00 €
4 bis 5 Stunden/Tag 135,00 €
5 bis 6 Stunden/Tag 145,00 €
6 bis 7 Stunden/Tag 155,00 €
7 bis 8 Stunden/Tag 165,00 €
8 bis 9 Stunden/Tag 175,00 €
9 bis 10 Stunden/Tag 185,00 €



2. § 7 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung:

„Besuchen zwei oder mehrere Kinder aus einer Familie den Kindergarten, werden die
Gebühren ab dem zweiten Kind für jeden angefangenen Monat je Kind wie folgt er-
hoben:

Buchungszeit
mehr als 1 bis einschl. 2 Std./Tag
(Kinder unter 3 Jahren)

95,00 €

mehr als 2 bis einschl. 3 Std./Tag
(Kinder unter 3 Jahren)

100,00 €

mehr als 1 bis einschl. 2 Std./Tag
(Schulkinder, SVE)

110,00 €

mehr als 2 bis einschl. 3 Std./Tag
(Schulkinder, SVE)

140,00 €

mehr als 3 bis einschl. 4 Std./Tag
(Schulkinder, SVE)

140,00 €

4 Stunden/Tag 115,00 €
4 bis 5 Stunden/Tag 125,00 €
5 bis 6 Stunden/Tag 130,00 €
6 bis 7 Stunden/Tag 135,00 €
7 bis 8 Stunden/Tag 140,00 €
8 bis 9 Stunden/Tag 145,00 €
9 bis 10 Stunden/Tag 150,00 €

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am 01.03.2024 in Kraft.

Oberschönegg, den 18.01.2024

Gemeinde Oberschönegg

Fuchs
1. Bürgermeister


